
Zarządzenie nr 89/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

 z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 305 ze 
zm.) oraz § 11 uchwały Nr XLII/579/2021 z 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Środa Wielkopolska na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

1) W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2 020 147,46 zł do kwoty 191 910 907,27 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2 020 147,46 zł do kwoty 176 069 387,19 zł, 

b) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 128 464,32 zł do kwoty 31 752 745,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3,. 

2) W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2 020 147,46 zł do kwoty 217 971 256,42 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2 020 147,46 zł do kwoty 178 192 815,00 zł, 

b) wprowadza sięzmiany w planie wydatków majątkowych zgodnei z załacznikiem nr 4, 

c) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 128 464,32 zł do kwoty 31 609 563,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 44 000,00 zł. 

4) zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane z realizacją 
zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 

5) Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Środa 
Wielkopolska 

 
 

Piotr Mieloch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 89/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 7 682 802,96 246 131,00 7 928 933,96 

 80195  Pozostała działalność 4 636 557,00 246 131,00 4 882 688,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

300 262,00 246 131,00 546 393,00 

852   Pomoc społeczna 3 055 304,79 220 221,46 3 275 526,25 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 3 570,00 -3 340,50 229,50 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 570,00 -3 340,50 229,50 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 312 975,39 5 437,82 318 413,21 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 996,39 5 437,82 11 434,21 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 244 382,50 102 370,00 346 752,50 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

190 270,00 102 370,00 292 640,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 181 219,90 115 754,14 296 974,04 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

181 219,90 115 754,14 296 974,04 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 944 839,66 1 500 000,00 6 444 839,66 

 85395  Pozostała działalność 4 799 860,00 1 500 000,00 6 299 860,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 477 360,00 1 500 000,00 4 977 360,00 

855   Rodzina 28 527 257,00 53 795,00 28 581 052,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

82 528,00 23 997,00 106 525,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

82 528,00 23 997,00 106 525,00 

 85595  Pozostała działalność 36 411,00 29 798,00 66 209,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 36 411,00 29 798,00 66 209,00 

         
Razem: 189 890 759,81 2 020 147,46 191 910 907,27 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 89/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 15 601 403,52 37 000,00 15 638 403,52 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 437 500,52 28 500,00 10 466 000,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 200,00 28 500,00 178 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 361 254,06 0,00 7 361 254,06 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 172 900,00 8 500,00 181 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 400,00 8 500,00 71 900,00 
750   Administracja publiczna 17 487 108,85 3 100,00 17 490 208,85 

 75095  Pozostała działalność 4 190 462,56 3 100,00 4 193 562,56 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 400,00 3 100,00 62 500,00 

758   Różne rozliczenia 1 345 219,19 -40 100,00 1 305 119,19 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 345 219,19 -40 100,00 1 305 119,19 
  4810 Rezerwy 1 245 219,19 -40 100,00 1 205 119,19 

801   Oświata i wychowanie 61 944 482,23 246 131,00 62 190 613,23 
 80101  Szkoły podstawowe 33 145 996,27 219 349,00 33 365 345,27 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 8 010 404,00 7 246,00 8 017 650,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 374 470,00 212 103,00 13 586 573,00 
 80104  Przedszkola 15 523 083,00 23 217,00 15 546 300,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 14 969 680,00 23 217,00 14 992 897,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 122 893,00 3 565,00 1 126 458,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

802 893,00 3 565,00 806 458,00 

852   Pomoc społeczna 9 251 969,79 220 221,46 9 472 191,25 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 283 870,00 -3 340,50 280 529,50 
  3110 Świadczenia społeczne 283 498,60 -3 273,60 280 225,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71,40 -66,90 4,50 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 936 197,89 5 437,82 3 941 635,71 
  3110 Świadczenia społeczne 11 308,44 5 356,26 16 664,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 789,95 81,56 65 871,51 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 297 795,00 102 370,00 400 165,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 188 290,00 102 370,00 290 660,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 456 219,90 115 754,14 571 974,04 
  3110 Świadczenia społeczne 431 219,90 115 754,14 546 974,04 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 5 145 769,66 1 500 000,00 6 645 769,66 

 85334  Pomoc dla repatriantów 331 909,66 0,00 331 909,66 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 231 109,66 -13 000,00 218 109,66 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 800,00 13 000,00 88 800,00 
 85395  Pozostała działalność 4 813 860,00 1 500 000,00 6 313 860,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 468 000,00 1 500 000,00 4 968 000,00 

855   Rodzina 31 429 713,00 53 795,00 31 483 508,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

82 528,00 23 997,00 106 525,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 82 528,00 23 997,00 106 525,00 
 85595  Pozostała działalność 340 911,00 29 798,00 370 709,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 1



  3110 Świadczenia społeczne 335 319,00 27 737,70 363 056,70 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 166,30 1 166,30 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 592,00 894,00 6 486,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 7 538 955,33 0,00 7 538 955,33 

 92116  Biblioteki 1 398 165,00 0,00 1 398 165,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
         

Razem: 215 951 108,96 2 020 147,46 217 971 256,42 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 89/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 480 907,39 104 467,32 1 585 374,71 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 3 570,00 -3 340,50 229,50 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 570,00 -3 340,50 229,50 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 996,39 5 437,82 11 434,21 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 996,39 5 437,82 11 434,21 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 190 270,00 102 370,00 292 640,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

190 270,00 102 370,00 292 640,00 

855   Rodzina 28 340 846,00 23 997,00 28 364 843,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

82 528,00 23 997,00 106 525,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

82 528,00 23 997,00 106 525,00 

         
Razem: 31 624 281,03 128 464,32 31 752 745,35 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 480 907,39 104 467,32 1 585 374,71 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 3 570,00 -3 340,50 229,50 
  3110 Świadczenia społeczne 3 498,60 -3 273,60 225,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71,40 -66,90 4,50 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 996,39 5 437,82 11 434,21 
  3110 Świadczenia społeczne 5 906,44 5 356,26 11 262,70 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89,95 81,56 171,51 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 190 270,00 102 370,00 292 640,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 188 290,00 102 370,00 290 660,00 

855   Rodzina 28 340 846,00 23 997,00 28 364 843,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

82 528,00 23 997,00 106 525,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 82 528,00 23 997,00 106 525,00 
         

Razem: 31 481 099,59 128 464,32 31 609 563,91 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 89/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 778 613,06 0,00 9 778 613,06 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 431 413,06 0,00 9 431 413,06 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 361 254,06 0,00 7 361 254,06 

   Przebudowa drogi dojazdowej - 
wewnętrznej w Kijewie 490 000,00 -24 000,00 466 000,00 

   
Rozbudowa sieci ścieżek pieszo-
rowerowych w mieście i gminie Środa 
Wielkopolska 

130 722,53 24 000,00 154 722,53 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 228 456,68 0,00 1 228 456,68 

 92116  Biblioteki 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   
Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej 

0,00 30 000,00 30 000,00 

   
Rozbudowa i nadbudowa budynku 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Środzie 
Wielkopolskiej 

30 000,00 -30 000,00 0,00 

         
Razem: 39 778 441,42 0,00 39 778 441,42 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 89/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 4 725 448,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 305 148,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

305 148,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 220 300,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 220 300,00 

750   Administracja publiczna 1 332 576,00 
 75095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 302 576,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 302 576,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 806 458,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 806 458,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

806 458,00 

852   Pomoc społeczna 10 000,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 300,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 1



  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

3 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 338 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

16 000,00 

 92118  Muzea 322 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

322 000,00 

RAZEM 7 275 782,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 054 250,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 768 200,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 768 200,00 

 92116  Biblioteki 1 368 165,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 368 165,00 

 92118  Muzea 917 885,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 917 885,00 

RAZEM 4 054 250,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 000,00 

 01008  Melioracje wodne 180 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

180 000,00 

630   Turystyka 30 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 30 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 2



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 722 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 722 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

722 500,00 

801   Oświata i wychowanie 115 808,70 
 80101  Szkoły podstawowe 32 768,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 17 344,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 288,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 136,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

83 040,70 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 40 279,14 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 32 429,92 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

10 331,64 

851   Ochrona zdrowia 60 000,00 

 85195  Pozostała działalność 60 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

60 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 56 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

56 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

56 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 3



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 000,00 
 90095  Pozostała działalność 105 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

105 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 275 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 250 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

250 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 350 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 350 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 

RAZEM 4 294 308,70 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 25 560 547,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 017 650,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 8 017 650,00 

 80104  Przedszkola 14 992 897,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 14 992 897,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

1 900 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 900 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 145 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 145 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 4



  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 145 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 300 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 300 000,00 

RAZEM 26 005 547,00 
     

DOTACJE RAZEM 41 629 887,70 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 89/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 300 262,00 246 131,00 546 393,00 

 80195  Pozostała działalność 300 262,00 246 131,00 546 393,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

300 262,00 246 131,00 546 393,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 477 360,00 1 500 000,00 4 977 360,00 

 85395  Pozostała działalność 3 477 360,00 1 500 000,00 4 977 360,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 477 360,00 1 500 000,00 4 977 360,00 

855   Rodzina 36 411,00 29 798,00 66 209,00 
 85595  Pozostała działalność 36 411,00 29 798,00 66 209,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 36 411,00 29 798,00 66 209,00 

         
Razem: 3 862 963,06 1 775 929,00 5 638 892,06 

 
Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 300 262,00 246 131,00 546 393,00 

 80101  Szkoły podstawowe 277 689,00 219 349,00 497 038,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 10 404,00 7 246,00 17 650,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 267 285,00 212 103,00 479 388,00 
 80104  Przedszkola 19 680,00 23 217,00 42 897,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 19 680,00 23 217,00 42 897,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 893,00 3 565,00 6 458,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

2 893,00 3 565,00 6 458,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 477 360,00 1 500 000,00 4 977 360,00 

 85395  Pozostała działalność 3 477 360,00 1 500 000,00 4 977 360,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 468 000,00 1 500 000,00 4 968 000,00 

855   Rodzina 36 411,00 29 798,00 66 209,00 
 85595  Pozostała działalność 36 411,00 29 798,00 66 209,00 
  3110 Świadczenia społeczne 35 319,00 27 737,70 63 056,70 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 166,30 1 166,30 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 092,00 894,00 1 986,00 

         
Razem: 3 862 963,06 1 775 929,00 5 638 892,06 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 89/2022 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 30 czerwca 2022 r 

Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków: 

- w dz. 852 rozdz. 85215 w kwocie 3 340,50 zł w ramach dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań, 

- w dz. 852 rozdz. 85230 w kwocie 115 754,14 zł z przeznaczeniem na realizację programu Posiłek w 
szkole i w domu, 

- w dz. 852 rozdz. 85228 w kwocie 102 370 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- w dz. 855 rozdz. 85513 w kwocie 23 997 zł z przeznaczeniem na opłacanie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, 

- w dz. 852, rozdz. 85219 w kwocie 5 437,82 zł z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki. 

Wprowadza się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy: 

- w kwocie 246 131,00 zł na realizację zwiększonych zadań oświatowych w ramach pomocy dla 
obywateli Ukrainy 

- w kwocie 1 500 000,00 zł na realizację wypłaty świadczeń z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia dla obywateli Ukrainy 

- w kwocie 29 798,00 zł na realizację wypłaty świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

Przenosi się kwotę 13 000 zł między paragrafami (dz. 853 rozdz. 85334) w ramach wydatków związanych z 
zakupem zakupami i pracami adaptacyjnymi w lokalach mieszkalnych zakupionych przez repatriantów. 

Zwiększa się wydatki o kwotę 3 100,00 zł (dz. 750 rozdz. 75095) na zakup klimatyzatora i drukarki do 
Urzędu Stanu Cywilnego. 

Przenosi się kwotę 24 000 zł (dz. 600 rozdz. 60016) między zadaniami inwestycyjnymi z przeznaczeniem 
na wykonanie nowych wjazdów na posesje i wzmocnienie konstrukcji oraz przebudowę istniejącego pasa 
drogowego w ramach budowy ścieżki pieszo-rowerowej łączącej Brodowo i Środę Wielkopolską. 

Przenosi się kwotę 30 000 zł (dz. 921 rozdz. 92116) w ramach korekty nazwy zadania inwestycyjnego 
zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie rozbudowy Biblioteki Publicznej w Środzie Wielkopolskiej. 
Korekta nazwy przedsięwzięcia wieloletniego nastąpi na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 

Zwiększa się wydatki o kwotę 28 500 zł na zwiększenie infrastruktury rowerowej - wiata rowerowa na 
Skwer Powstańców Wielkopolskich (dz. 600 rozdz. 60016). 

Zwiększa się wydatki na zakup nowej wiaty przystankowej o kwotę 8 500 zł (dz. 600 rozdz. 60020). 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5494E999-FD3F-4B96-959A-345D9980C4FB. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Punkt 1
	Punkt 1 Litera a
	Punkt 1 Litera b

	Punkt 2
	Punkt 2 Litera a
	Punkt 2 Litera b
	Punkt 2 Litera c

	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



